



Wśród Nas

Rok XXXI 2023, nr. 46

12. 11. 2023 r.

**TYGODNIK PARAFII
PW. PRZEMIENIENIA
PAŃSKIEGO W POLANIE
(DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO)**



Siostry służebniczki starowiejskie w Bieszczadach - str. 2

**Poświęcenie kościoła w Polanie
- str. 3**



Hojny i dobry dawca

Dzisiejsza Ewangelia prowokuje nas do zadania sobie po raz kolejny pytania: „Kim dla mnie jest Bóg?”. Od relacji do Stwórcy zależy powodzenie lub niepowodzenie inwestycji, którą jest nasze życie, jak w przypowieści. Jeśli my, jak sługa z Ewangelii, widzimy swojego pana, czyli Boga, jako hojnego i dobrego dawcę, który nam ufa i raduje się z tego, co robimy dobrego, odnajdziemy wewnętrzną siłę, aby dla Niego ryzykować. Jeśli natomiast pan jest dla nas tyranem twardym i skąpcem, który chce nas jedynie wykorzystać, w swoim lęku nawet nie otworzymy daru, lecz go ukryjemy, aby zwrócić nieużywany i przez przypadek nie stracić i nie narazić się właścicielowi.

Panie Jezu, dziękuję Ci za hojność Twoich darów. Przepraszam, że nie wszystkie zauważam, wykorzystuję, rozwijam. Dziś pragnę zaryzykować z Tobą. Amen.

"... Dbajcie w szczególny sposób o dzieci, chorych, starszych i biednych a zasłużycie sobie na Błogosławieństwo Boże i szacunek ludzi ..." Myśli św. Jana Bosko



Siostry służebniczki starowiejskie w Bieszczadach i Pogórzu

Siostry służebniczki starowiejskie prowadziły przed wojną ochronkę w Lesku i Ustrzykach Dolnych. W placówce ustrzyckiej, podobnie jak w leskiej pracowały trzy siostry. Zgodnie ze swoim charyzmatem misją siostr była posługa opiekuńczo-wychowawczej, katechetyczna oraz charytatywna wśród dzieci, chorych i ubogich. Założyciel zgromadzenia Wielkopolanin - Edmund Bojanowski, wypracował ideę ochronek, które „ochraniałyby” zdrowie moralne i fizyczne dziecka, a także narodowe wartości środowiska wiejskiego.

Przełożoną w Ustrzykach Dolnych była siostra Bronisława (Anna Czerwiec), która później pełniła posługę przełożonej w Nowosielcach Kozickich, leżących dziś w powiecie bieszczadzkim a dawniej w powiecie dobromilskim. Nowosielce były liczniejszą placówką, pracowało tam pięć siostr służebniczek starowiejskich. Prowadziły ochronkę i szkołę. Dzięki spisany wspomnieniom siostry Janiny (Marii Kachniarz) znanych jest kilka faktów z okupacyjnych dziejów ochronki w Nowosielcach Kozickich.

Okupacja sowiecka - szkoła w Nowosielcach Kozickich

17 września przysły pierwsze kolumny Armii Czerwonej, a z nimi „inny świat”. Od początku zaczęli organizować życie społeczne. Założono „Silradę”, czyli Gromadzką Radę, do której należało kilkunastu ludzi, w większości Ukraińców. Przedstawiciele „Silrady” stanęli odważnie po naszej stronie, więc jako przedstawiciele władz sowieckich polecieli nam rozpocząć naukę, jednak zabronili odmawiać modlitwy, uczyć religii, geografii i historii. Po przymusowym zdjęciu krzyża w szkole bardzo gwałtownie zareagowały dzieci: Na drugi dzień, gdy weszłam do klasy – pisze dalej siostra Janina – na ścianach sali zauważyłam dużo obrazków religijnych poprzybijanych gwoździkami; było ich 48, a dzieci z III i IV klasy było 50. Dzieci oświadczyły, że nie wolno zdejmować nikomu, a gdy będzie wizytacja, zaświadczą, że to one zrobiły, a nie siostra. Postawa tych bohaterskich dzieci była tak stanowcza i zdecydowana, że nie potrafiłam inaczej zareagować, jak tylko pochwałą za ich głęboką wiarę. Obrazki wisiały w sali do końca roku szkolnego, pomimo wizytacji.

Inspektor szkolny pan Woźniakowski, Ukrainiec, oburzył się i groził karami, ale dzieci kategorycznie stawaly przy swoim. W szkołach rozpoczęto uprawiać propagandę materializmu i ateizmu. Zlikwidowano wszystkie organizacje kościelne. Względna tolerancja władz dotyczyła jedynie przygotowywania dzieci do Pierwszej Komunii Świętej i nauczania dzieci i młodzieży przy kościołach. Prowadzono również ograniczoną pracę duszpasterską.

Okupacja niemiecka – szkoła w Wojtkówce

Siostra Janina Kachniarz zapisała we wspomnieniach: 28 lutego 1944 r. otrzymaliśmy pod adresem szkoły tzw. „wyrok śmierci”, w języku polskim brzmiał następująco: „Wyjeżdżać albo śmierć. Do 14 dni uwzględnia się”. W razie nie usunięcia wyroki były wykonywane bezwzględnie. Powiadomiliśmy o tym Dom Macierzysty oraz władze szkolne w Przemyślu. Inspektor szkolny Preuss (Niemiec) oraz podinspektor dr Aleksy Gilewicz stanowczo sprzeciwili się temu i polecieli dalej prowadzić szkołę. Powiadomiliśmy o zaistniałym fakcie również niemiecką władzę wojskową w Dobromilu. Władza zwołała do Dobromila ukraińskich przedstawicieli Zarządu Gminy oświadczając, że za każdą zamordowaną siostrę (a było nas trzy) pójdzie pięć głów ukraińskich. Z obawy przed takimi konsekwencjami bandy UPA wstrzymały się z wykonaniem wyroku.



Poświęcenie kościoła w Polanie – krótkie przypomnienie

Na początku Misji Ewangelizacyjnych w Polanie, gdy proboszczem był ks. Stanisław Gołyźniak, w sobotę 9 listopada 2013 roku, w godzinach wieczornych, został przeniesiony w uroczystej procesji Najświętszy Sakrament z Cerkwi do Nowego Kościoła.

Po uroczystym otwarciu drzwi przez Pana Stanisława Oskoripa z Komitetu Budowy wszyscy weszli do świątyni. Tu uroczystego błogosławieństwa Najświętszym Sakramentem udzielił proboszcz ks. Stanisław i rozpoczęły się Misje Ewangelizacyjne. Na samym początku, w pierwszej nauce Ksiądz Misjonarz, zwrócił uwagę na godność świątyni jako miejsca szczególnego.

W niedzielę 17 listopada 2013 roku na Mszy św. w której uczestniczyło około 30 kapłanów, w większości Salezjanów na czele z Inspektorem Prowincji Krakowskiej ks. Dariuszem Bartochą, abp. Józef Michalik dokonał poświęcenia nowego kościoła. W czasie kazania skierował pytanie do obecnych, za kogo ja uważam Jezusa... Dalej mówił „ każdy grzech jest grzechem...” jako dzieci Boże mamy pozostać wiernymi Chrystusowi i sumieniu, mimo różnych sytuacji”

Na zakończenie, zebrani bardzo licznie mieszkańcy Polany, jak możemy to zobaczyć na zdjęciach i filmie, zaśpiewali:

„Nie rzucim, Chryste, świątyń Twych,	Nie damy pogrześć wiary!
Próżne zakusy duchów złych	i próżne ich zamiary.
Bronić będziemy Twoich dróg.	Tak nam dopomóż Bóg! /2x

Po dziesięciu latach, możemy się zapytać: Co zostało w wiernych z Polany, po tym pięknym wyznaniu wiary wtedy. A przecież wielu z nich żyje wśród nas do dzisiaj.

Ogłoszenia duszpasterskie - 12 Listopad

1. Dziś w naszej parafii obchodzimy uroczystość poświęcenia Świątyni.

Dokładnie 17 listopada 2013 roku nasz Kościół został poświęcony przez Ks. arcybiskupa Józefa Michalika. Dziękuję ks. Robertowi Łuc za głoszenie słowa Bożego oraz wszystkim którzy się angażowali w trud przygotowania tych uroczystości.

2. Listopad tradycyjnie przypomina nam o modlitewnej pamięci o zmarłych. Wierzymy, że zmarli sami pomóc sobie już nie mogą. Pamiętajmy o nich nie tylko w listopadzie. Polecając ich Bożemu miłosierdziu, miejmy na uwadze, że kiedyś sami będziemy w podobnej potrzebie.

4. W naszym kościele przez cały listopad codziennie podczas modlitwy różańcowej po Mszy św. polecamy naszych bliskich zmarłych.

5. W tym tygodniu przypada trzeci piątek miesiąca - nabożeństwo do św. Charbela po Mszy św. o godz. 17 00.

6. Składka w następną niedzielę zostanie przeznaczona na cele inwestycyjne.

W tym tygodniu patronuj nam:

Poniedziałek, 13 listopada – św. Benedykt, Jan, Mateusz, Izaak i Krystyn, eremici i misjonarze.

Piątek, 17 listopada – św. Elżbieta Węgierska (1207-1231), zakonnica.

Sobota, 18 listopada – bł. Karolina Kózkówna (1898-1914), dziewica i męczennica.

Intencje Mszy Świętych

12 List. - Niedziela

godz. 8 00. 1) + Marian, + Józef 2) + Melania Rabiej

godz. 11 00. 1) + Andrzej Zmarzłak—w rocz. śm.

2) + Józef Tekla Pawełkiewicz, + Bożena Wiercińska

3) Za Ojczyznę

13 List.- poniedz. 1) + Jan, +Genowefa Solarz

2) + Tomasz Korzeniowski

14 List. - Wtorek 1) +Piotr Oskorip od rod Ireny

2) + Tomasz Korzeniowski

15 List. - Środa 1) +Piotr Oskorip od Mari

2) + Tomasz Korzeniowski

16 List. - czwart. 1)+Piotr Oskorip od Zbigniewa

2) + Tomasz Korzeniowski

17 List. - piątek 1) + Kazimierz, + Kazimiera

2) + Tomasz Korzeniowski

18 List. - sobota 1) + Henryk, + Zofia, + rodzice, + rodzeństwo

2) + Tomasz Korzeniowski

19 List. - Niedziela

godz. 8 00. + Zbigniew Konopka w rocz. śm. + rodziców Marian, + Józef

godz. 11 00. + Bogdan Scibor- rocz. Śm. Za parafian

*Tygodnik parafii
pw. Przemienienia
Pańskiego w Polanie
(do użytku wewnętrznego)*

38 - 709 Polana 26a
polana@sdb.krakow.pl
<https://polana.sdb.org.pl/>

*Zespół redakcyjny:
ks. Marek Rusek, Ks. Mieczysław Faruń,
Hanna Myślińska, Karolina i Witold Smoleńscy,
Daniel Mikrut
Skład i oprawa graficzna: ks. Marek Rusek*